ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   HUYỆN TUY PHƯỚC                               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số:          /BC-UBND                                 Tuy Phước, ngày       tháng  01 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện Tiểu dự án 1 của Dự án 3, về hỗ trợ phát triển sản xuất

trong lĩnh vực nông nghiệp, thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo

 bền vững năm 2023 và đề xuất kinh phí thực hiện năm 2024

Thực hiện Văn bản số 11/SNN-PTNT ngày 03/01/2024 của Sở Nông nghiệp và

PTNT  về việc báo cáo kết quả thực hiện Tiểu dự án 1 của Dự án 3, về hỗ trợ phát triển

sản xuất trong lĩnh vực nông nghiệp, thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo

bền vững năm 2023, đề xuất kinh phí thực hiện năm 2024; UBND huyện Tuy Phước báo

cáo kết quả như sau:

1. Kết quả thực hiện

 Thực hiện các Quyết định số 3015/QĐ-UBND ngày 17/9/2022; Quyết định số

842/QĐ-UBND ngày 21/03/2023; Quyết định số 1979/QĐ-UBND ngày 7/4/2023 của

UBND tỉnh Bình Định, huyện Tuy Phước được UBND tỉnh Bình Định phân bổ kinh phí

thực hiện Chương trình mục tiêu giảm nghèo bền vững là: 1.776 triệu đồng (Một tỷ, bảy

trăm bảy mươi sáu triệu đồng). Đến nay, UBND huyện đã triển khai và giải ngân được

03 dự án hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng, Dự án chăn nuôi bò cái sinh sản cho 03 xã:

Phước Thành, Phước Lộc, Phước Nghĩa; với tổng số hộ tham gia là 96 hộ (trong đó hộ

nghèo 33 hộ, cận nghèo 11 hộ, khuyết tật 3 hộ, mới thoát nghèo 1 hộ). Tổng số tiền nhà

nước hỗ trợ để thực hiện 03 Dự án trên là: 1.713 triệu đồng (Một tỷ, bảy trăm mươi ba

triệu đồng); số tiền còn lại là: 62,8 triệu đồng.

 2. Đề xuất kinh phí thực hiện năm 2024

 Kính đề nghị UBND tỉnh tiếp tục hỗ trợ nguồn kinh phí thực hiện Chương trình

mục tiêu giảm nghèo bền vững, để thực hiện Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng

trên địa bàn huyện năm 2024, với số tiền là 02 tỷ đồng để thực hiện 03 dự án. (Có phụ lục

kèm theo)

 3. Kiến nghị, đề nghị

 - Số kinh phí còn lại 62,8 triệu đồng không đủ để triển khai thực hiện 01 dự án, đề

nghị chuyển nguồn để thực hiện trong năm 2024.

 - Kính đề nghị UBND tỉnh cấp kinh phí đầu năm để địa phương chủ động triển

khai thực hiện Dự án đảm bảo tiến độ.

Trên đây là báo cáo triển khai thực hiện dự án hỗ trợ phát triển sản xuất, thuộc

chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo (Tiểu dự án 1, dự án 3), trên địa bàn huyện./.

Nơi nhận:

- SNN & PTNT;

- Chi cục PTNT;

- CT, PCT UBND huyện (đ/c Xuân);

- Phòng NN & PTNT;

- CVP, PCVP KT

- Lưu: VT, K1.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                  Nguyễn Ngọc Xuân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-04T09:18:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-04T11:02:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-04T13:53:39+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-04T16:43:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-04T16:43:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-04T16:43:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!